2025（令和７）年８月 15 日

保護者の皆様

大府市議会

厚生文教委員長 宮下 真悟

                               （大府市議会議員）

お子様の御家庭でのデジタル端末の利用状況に関するアンケートへの

御協力について（お願い）

日頃は、大府市議会の活動について御理解、御協力をいただき、ありがとうございま

す。

 さて、大府市議会厚生文教委員会では、今年度、「こどもを健やかに教え育むＤＸの

推進」と題した調査研究活動に取り組んでおりますが、このたび、学校貸与タブレット

を含むデジタル機器について、お子様の御家庭での利用状況や、それに関する保護者の

皆様の御意見を把握し、市に提出する報告書を作成するための基礎資料とすることを目

的に、本アンケートを実施いたします。

つきましては、アンケートの趣旨を御理解いただき、御協力いただきますよう、お願

いいたします。

１ 調査内容

お子様の御家庭でのデジタル端末の利用状況について（12 問、約 10 分）

デジタル端末は以下のものを対象とします。

①学校貸与タブレット

②塾等から貸与された情報通信端末

③私物のスマートフォンやタブレット等の情報通信端末

２ 調査方法

Ｗｅｂアンケート

以下のリンク又はＱＲコードのアンケートフォームからお答えください

https://docs.google.com/forms/d/1YG_XYSiRzqu4-4T1BrpNv5fMlHWJIlUwcv9QxRFVck0

３ 回答期限

2025（令和７）年８月 25 日（月）

４ 留意事項

(1) アンケート結果は、統計データとして処理いたしますが、回答者が特定される

ことや、御回答いただいた内容が他の目的に使用されることはありません。

(2) 御回答いただいた内容の一部を、大府市議会厚生文教委員会が作成する報告書

に掲載させていただく場合があります。

５ お問い合わせ先

大府市役所 議事課

電話番号：0562-45-6251

メールアドレス：giji@city.obu.lg.jp

受付時間：月曜日から金曜日（祝日を除く。）

午前 9時 00 分～午後 5時 00 分

（水曜日は午前 9時 00 分～午後 7時 30 分）

以上